ประเทศเพ่ิมมากขึ้น
3) นโยบายของรัฐบาลพลเอก ประยุทธ์จันทร์โอชา ได้ให้ความส าคัญกับการท่องเที่ยวโดยรัฐบาลได้

ก าหนดให้ พ.ศ. 2558 เป็นปีท่องเที่ยววิถีไทย 2558 (2015 Discover Thainess)
รัฐบาลมีนโยบายส่งเสริมให้เป็นปีแห่งการท่องเที่ยวไทยอย่างเป็นทางการ

4) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.